
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 07 de dezembro de 2021     
 

ANO I – Edição 395 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 07/12/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 1

 

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação.....................       2 

• Atos Oficiais..............        3 

• Atos de Pessoal..........        3       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 07 de dezembro de 2021     
 

ANO I – Edição 395 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 07/12/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 2

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

OBJETO: Aquisição de Peças e Contratação de 

Serviços visando a manutenção corretiva de 

Veículos da Frota Municipal. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

Contratada: REAL MOREIRA 

LUBRIFICANTES EIRELI ME-. 

Modalidade: Pregão Presencial 71/2021. 

Valor: R$ 6.254,56 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias -. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 03 de 

dezembro de 2021. 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Peças e Contratação de 

Serviços visando a manutenção corretiva de 

Veículos da Frota Municipal.-. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

Contratada: TONINHO MOTORES E 

ROLAMENTOS LTDA. 

Modalidade: Pregão Presencial 71/2021 -. 

Valor: R$ 13.831,88 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 03 de 

dezembro de 2021. 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de um Veículo novo, do 

tipo FURGÃO -  transformado em 

AMBULÂNCIA visando atender as 

necessidades do Departamento de Saúde 

Municipal -. 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ANHUMAS -. 

Contratada: LUMIERE VEICULOS LTDA -. 

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

72/2021-. 

Valor: R$ 193.900,00-. 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. 

 

Anhumas, em 03 de dezembro de 2021.  

                                    

ADAILTON CESAR MENOSSI 

              Prefeito Municipal  

  

 AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 82/2021 

  

A Pregoeira do Município de Anhumas, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela lei, através do Setor de Compras e 

Licitações, faz saber que se encontra aberta a 

licitação na modalidade Pregão Presencial, 

registrado sob nº. 82/2021, buscando a 

Aquisição de Equipamentos Hospitalares 

para pessoas idosas e com deficiências 

acolhidas no Abrigo Lar de Jesus de 

Anhumas como medida de Enfrentamento e 

Prevenção do Coronavírus (Covid – 19) no 

Município de Anhumas a despeito da Lei 

Federal 13.979/2020 e orientações da 

Portaria nº 369/2020 do Ministério da 

Cidadania, para entrega imediata, conforme 

especificações contidas no Edital de 

Convocação e seus Anexos.  O Edital do 

Pregão Presencial nº. 82/2021 deste Edital, 

encerrar-se-á no dia 21 de dezembro de 2021, 

às 10:30 horas, onde serão recebidos o 

credenciamento e os envelopes propostas e 

documentos, regido pelas Leis 10.520/2002,  

8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das demais 

regras aplicáveis ao caso. Maiores informações 

pelo telefone (18) 3286-1261 ou na Sede 

Administrativa da Prefeitura Municipal de 

Anhumas. Anhumas, 06 de dezembro de 2021. 

Daiane Souza Imada – Pregoeira Oficial – 

Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -. 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 07 de dezembro de 2021     
 

ANO I – Edição 395 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 07/12/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 3

 

 

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE 

TERCEIROS INTERESSADOS – 

DESAPROPRIAÇÃO  – 

LEVANTAMENTO DOS DEPÓSITOS 

EFETUADOS 

 

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE 

TERCEIROS INTERESSADOS, COM 

PRAZO  

DE 10 (DEZ) DIAS, expedido nos autos do 

PROC. Nº 4002419-80.2013.8.26.0482. 

O(A) MM. Juiz(a) de Direito da Vara da 

Fazenda Pública, do Foro de Presidente 

Prudente, Estado de São Paulo, Dr(a). Darci 

Lopes Beraldo, na forma da Lei, etc. 

FAZ SABER A TERCEIROS 

INTERESSADOS NA LIDE que o(a) 

MUNICÍPIO DE  

ANHUMAS move uma Ação de 

Desapropriação - Desapropriação por Utilidade 

Pública / DL  

3.365/1941 contra Oduwaldo Remelli, 

Mariella Marques Remelli Ricci, Odivaldo 

Remelli, Camila Marques Remelli, Carolina 

Marques Remelli, Vando Mauri Ricci, Eliane 

Aparecida Virag Remelli e Vanderson Mauri 

Rici, objetivando a desapropriação de uma área 

do imóvel objeto da matrícula nº 42.966 do 1º 

Oficial de Registro de Imóveis de Presidente 

Prudente, com a seguinte descrição: "Um 

terreno rural, de forma irregular, situado no 

distrito e município de Anhumas, Comarca de 

Presidente Prudente, com os seguintes limites e 

confrontações: Partindo da confluência das 

áreas da Antonio Claudinei Seregheti e 

Oduvaldo Remelli e outros, segue na distância 

de 19,06 metros, confrontando com a Área C de 

Antonio Claudinei Sereguethi, daí deflete à 

direita, em um traçado irregular, na distância de 

43,39 metros, confrontando com a Rua 

Fernando Cachefo, daí deflete à esquerda em 

um traçado irregular, na distância de 50,76 

metros, confrontando com a área remanescente 

de Oduvaldo Remelli e outros, até encontrar o 

ponto inicial, perfazendo uma área de 309,67 

m²", de propriedade dos expropriados, a qual foi 

declarada de utilidade pública conforme Decreto 

Municipal nº 1.505/2013, datado de 24 de julho 

de 2013, avaliada em R$ 7.112,34, para 2013 

(conforme laudo pericial homologado de fls. 

265/275 e 290/293). Para o levantamento dos 

depósitos efetuados, foi determinada a 

expedição de edital com o prazo de 10 (dez) 

dias a contar da publicação no Órgão Oficial, 

nos termos e para os fins do Dec. Lei nº 

3.365/41, o qual, por extrato, será afixado e 

publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado 

e passado nesta cidade de Presidente Prudente, 

aos 05 de fevereiro de 2021. 

 

 

PORTARIA N.º 543/2021 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor, Sr. Jailton Gomes dos Santos, RG: 

19.387.504-4, Enfermeiro, referente ao período 

aquisitivo de 2018/2019, com gozo no período 

de 06 a 25 de dezembro de 2021, 20 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 543/2021 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 07 de dezembro de 2021     
 

ANO I – Edição 395 –               Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 07/12/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 4

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor, Sr. Jailton Gomes dos Santos, RG: 

19.387.504-4, Enfermeiro, referente ao período 

aquisitivo de 2018/2019, com gozo no período 

de 06 a 25 de dezembro de 2021, 20 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 03 de dezembro de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


